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День 1 Наименование блюла Выход, г Велки, г Жиры, г Углсво ды, 
г

Э н /ц , к K .i i Внт. С, mi Внт.В2,
.Ml'

B ill.Ill, Ml Ca, mi Mg, мг Fe, mi B u t . A B h t .E Вит. P .V рецептуры

Обед Салат из белок, капусты 100 0,8 2,5 5 45 22,7 0.1 0 26,5 9.9 0,33 0.1 0,2 107 №62
Кача гречневая 100 3,9 3.7 29,2 158 2,1 0.1 0,1 8,76 83,41 2,81 0,1 0.6 96 №463
Суп картельный 250 2,5 3 19,9 120 24 0,1 0,13 34,1 31.1 1,78 0 0 76,5 №131
Котлеты куриные 50 1,69 5,21 15,93 П8,5 1,5 0 0 9,8 15.2 0,98 0 0 71,3 №463
Хлеб пшеничный 30 1.6 0,5 10.7 54,6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0.6 44
Сок фруктовтый то 2 0 18 86 8,5 0 0,1 136 22 1.5 0,1 1.4 154

Полдник Молоко детское 200 5,6 6,4 9,4 II 7.6 2,6 0.3 0,08 240 28 0,12 0,02 1,4 180
Печенье 20 1,2 1,1 10,1 41 0,9 0 0 9 6 0,6 0.1 0,1 27

Итого 19,29 22,41 118,23 740,7 62,3 0,6 0,51 476,16 207,61 8,62 0,42 4,3 755,8

День 2 Наименование блюда Выход, г Велки, г Жиры, г Углсво ды, 
г

Эн/ll, кк-ал Внт. С, мг Вит.В2,
мг

Инг.Ill, мг Са, мг Mg, мг Fe, мг Внт. А Внт.Е Bin . Р .М* рецептуры

О бед Лапша по домашнему 2.Ю 2.9 2,8 17.9 110 6,6 0,06 0,08 15,1 20,93 0,86 12,87 0,17 58.03 №140
Куры отварные 75 29 25 0,7 284 2 0.1 0 21,7 29,4 2,01 0 0,54 156 №439
Рис отварной 100 2,5 3.7 25,7 152,5 0 0 0,1 3,4 18 0,37 0 0,2 63 №465
Икра морковная 50 1,2 3.7 6,6 66 3,4 0.05 0 27,2 19,3 0,4 0,05 0.2 26.5 №75
Хлеб пшеничный 30 1,6 0.5 10,7 54.6 0 0 0,1 12 12 0.5 0 0,6 44

Полдник Компот и:* смеси сухофрукт. 200 1.4 0.1 49,2 205,4 5,4 0.1 0 42 4 0.4 0.1 0 4 №5 88
Итого 38,6 35,8 110,8 872,5 17,4 0,31 0,28 121,4 103,63 4,54 13,(12 1,71 351,53

День 3 Наименование блюда Выход, г Келкн, г Жкрм, г Углево ды, 
г

}и/ц. ккал Виг. С, мг Вн г.В2, 
мг

Bkt.B I, мг Са, мг Mg, мг Fe, мг Внт. А Внт.Е Вит.Р .Ns рецептуры

Обед Огурцы свежии 30 0,14 0 0.38 2,2 1,4 0 0 5,1 2,8 0,1 0 0 9
Щи и * свеж капус с карт 250 2,29 5,23 10,55 104,2 38,1 0 0 45,1 26,9 0,86 0 0 0 №120
Вермишель отварная 100 3,6 3,2 25,6 139 0 0 0,1 3,2 17,5 0.4 0 0,5 42 №469
Колбаса в/с отварнря 50 2 1,9 0 25,1 0,7 0 0 14,5 4.3 0.2 0 0,1 43,2
Хлеб пшеничный 30 1.6 0,5 10,7 54,6 0 0 0.1 12 12 0.5 0 0,6 44
Кисель 200 0 0 25,3 97 5,3 0,2 0,1 25 4 0,6 0 0 6 №591

Полдник Йогурт 200 6.9 8 9,9 148.8 14.4 0,32 0 227 57,6 2.9 0,2 2,6 8
Молоко детское 200 5,6 6,4 9.4 117,6 2,6 0,3 0.08 240 28 0,12 0,02 1.4 180
Пряник 40 1,2 1,1 10,1 41 0,9 0 0 9 6 0,6 0,1 0.1 27

Итого 23.33 26,33 101,93 729,5 63,4 11,82 0,38 580,9 159,1 6,28 0,32 5,3 359,2

День 4 Наименование блюда Выход, г Белки, г Жиры, г Углево ды, 
г

Эн/ц, ккал Виг. С, мг Вит.В2,
мг

Bht.B I, мг Са, мг Mg, мг Fe, мг Внт. А Внт.Е Вит.Р № рецептуры

О бед Суп кар г с бобовыми 250 6,12 5,58 23,2 171,35 15,2 0 0 34,8 39,7 2,19 0 0 0 №138
Винегрет ХО 1,1 1,9 6,1 46 10,15 0,03 0,04 20,63 14,56 0,61 0 0.11 32,34 №71
Пюре картофельное 150 3,1 5,1 26,2 159 34,35 0,1 0,1 46,5 42,6 1,6 0,1 0,1 129,3 №472
Рыба тушенная в томате с 
овощами

75 20,02 9,5 4,6 184 1,03 0,11 0,12 22,98 31,53 0,8 14,65 1,65 138,99 №374

Хлеб пшеничный 30 1.6 0,5 10,7 54,6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0,6 44
Полдник Банан 100 I 1 2,36 112,8 14,4 0 0 128 0 2,6 0 1,8 157,8
Итого 32,94 23,58 73,16 727,75 75,13 0,24 0,36 264,91 140,39 8,3 14,75 4,26 502,43



День 5 Наименование П.нола Выход, г Б<мки. 1 Жнры, г Углсво ды, 
г

Эн/ц, KKJUI Вит. С, мг Вш.В2,
мг

Вит.В1, m i Са, мг Mg, мг Fc, m i Вит. А Вит.Е Вит. Р -V рецептуры

О бед Суп рисовый 250 1,69 5.21 15.93 118.5 1,5 0 0 9,8 15.2 0,98 0 0 71,3 №463
Икра свекольная 50 4,2 11,5 19.7 199 10,96 0 06 0.06 45,88 31,63 1,02 14.87 4.31 58,49 №215
Котлеты куриные 50 1,69 5,31 15.91 118,5 1,5 0 0 9,8 15,2 0,98 0 0 71,3 №463
Каша пшеничная 100 4,62 3,42 25,32 152,6 0 0.04 0.12 0,42 0,01 1.77 0 0 105,1 №469
Хлеб пшеничный 30 1,6 0.5 10.7 54.6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0,6 44
Кисло молочный налиток 200 6.4 6.4 8 105,6 1,6 0,2 0.2 256 30,4 1 0,4 2.4 240

Полдник Молоко детское 200 5,6 6.4 9,4 117,6 2,6 0,3 0,08 240 28 0,12 0,02 1,4 180
Печенье 20 1.2 1,1 10,1 41 0,9 0 0 9 6 0,6 0,1 0,1 27

Ито! о 18,51 27,03 79,65 630,3 14,06 0,3 0,48 324,1 89,24 4,77 15,27 7,31 518,89

День 6 Наименование «люда Выход, г Белки, I Жнры, г Углсво ды, 
г

Эн/ц, ккал Ви г. С, мг Вит.В2,
Ml

B iit .B I, мг Са, мг Mg, мг Fc, мг Ви г. А Вит.Е Вит. Р ..V’ рецепту ры

Обед Лапша по домашнему 250 2,9 2,8 17,9 110 6,6 0,06 0,08 15.1 20.93 0,86 12,87 0.17 58,03 №140
Куры отварные 75 29 25 0,7 284 2 0,1 0 21.7 29,4 2,01 0 0,54 156 №439
Рис отварной 100 2.5 3,7 25.7 152,5 0 0 0.1 3.4 18 0.37 0 0,2 63 №465
Икра морковная 50 1,2 3,7 6,6 66 3,4 0,05 0 27,2 19,3 04 0,05 0,2 26,5 №75
Хлеб пшеничный 30 1.6 0,5 10,7 54,6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0,6 44
Компот из смеси сухофрукг. 200 1.4 0,1 49.2 205,4 5.4 0.1 0 42 4 0,4 0.1 0 4 №588

Полдник Молоко детское 200 5,6 6,4 9,4 117,6 2,6 0,3 0,08 240 28 0,12 0.02 1,4 180
Печенье 20 1,2 1.1 I0.I 41 0.9 0 0 9 6 0,6 0,1 0.1 27

Итого 45,4 43,3 130,3 1031,1 20,9 0,61 0,36 370,4 137,63 5,26 13,14 3,21 558,S3

День 7 Наименование блюла Выход, г Белки, г Жнры, г Углеводы,
г

Эн/ц, ккал Вит. С, m i - Вит.В2,
мг

Вит.В1, мг Са, мг Mg, мг Fe, мг Вит. А Вит.Е Вит. Р К" рецептуры

Обед Щи из свсж капус с карг 250 2,29 5,23 10.55 104,2 38. 1 0 0 45,1 26,9 0,86 0 0 0 №120
Вермишель отварная 100 3,6 3,2 25,6 139 0 0 0,1 3,2 17,5 0,4 0 0,5 42 №469
Салднлька 50 4.5 1.2 29,2 140 0 0,1 0 5,4 4,8 0,4 0 0,2 78
Хлеб пшеничный 30 1,6 0,5 Ю.7 54.6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0,6 44
Огурцы свежии 30 0.14 0 0,38 2,2 1,4 0 0 5,1 2,8 0,1 0 0 9

Полдник Сок фруктовгый 200 2 0 18 86 8,5 0 0,1 136 22 1,5 0,1 1,4 154
llroixj 14,13 юдз 94,43 526 48 0,1 0,3 206,8 86 2,86 0,1 2,7 327

День 8 Наименование блюда Выход, г Белки, г Жиры, г Углеводы,
г

Эн/ц, ккал Birr. С, мг Вит.В2,
мг

Bm .B l, мг Са, мг Mg, мг Fe, мг Вит. А Вит.Е Виг. Р № рецептуры

Обед Суп карт с бобовыми 250 6,12 5,58 23,2 171,35 15,2 0 0 34.8 39,7 2,19 0 0 0 №138
Винегрет 80 1.1 1,9 6,1 46 10,15 0,03 0.04 20.63 14,56 0,61 0 0,11 32,34 №71
Пюре картофельное 150 3.1 5,1 26,2 159 34,35 0,1 0,1 46,5 42,6 1,6 0,1 0,1 129,3 №472
Рыба тушенная в томате с 
овощами

75 20,02 9,5 4,6 184 1,03 0,11 0,12 22,98 31,53 0,8 14,65 1.65 138,99 №374

Хлеб пшеничный 30 1.6 0,5 10,7 54,6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0.6 44
Йогурт 200 6,9 8 9,9 148,8 14.4 0,32 0 227 57,6 2,9 0,2 2,6 8

Полдник Молоко детское 200 5,6 6.4 9.4 117,6 2,6 0,3 0,08 240 28 0,12 0,02 1,4 180
Пряник 40 U 1,1 I0.I 41 0,9 0 0 9 6 0,6 0,1 0.1 27



Итого | | | 45,64 | 38,(18 | 100,2 | 922,35 | 78,63 | 0,86 | 0,44 | 612,91 | 231,99 | 9,32 | 15,07 | 6,56 | 559,63 |

День9 Наименование блюда Выход, г Б ы к и , г Ж иры , г Углсво 
ды, г

Эн/ц,
ккал

Вит. С , мг Внт.ВЗ,
мг

Ви т.Ш ,
мг

Са, мг M g, мг Fe, мг Внт. Л Ви т.Е Вит. Р JNs рецептурь

Обед Суп рисовый 250 1,69 5,21 15,93 И 8,5 1.5 0 0 9,8 15,2 0,98 0 0 71,3 №463
Котлеты куриные 50 1,69 5,21 15,93 118,5 1,5 0 0 9,8 15,2 0,98 0 0 71,3 №463

Салат из белок. Капусты НЮ 0,8 2,5 5 45 22,7 0,1 0 26,5 9,9 0,33 0,1 0,2 107 №62

Кача гречневая 100 3.9 3.7 29,2 158 2,1 0,1 0,1 8,76 83,41 2,81 0,1 0,6 96 №463
Хлеб пшеничный 30 1,6 0,5 10,3 54,6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0,6 44

Полдник Компот из смеси сухофрукг. 200 1,4 0.1 49,2 205,4 5,4 0,1 0 42 4 0.4 0,1 0 4 №588
Банан 200 1 1 2,36 112,8 14,4 0 0 128 0 2,6 0 1.8 157,8

Итого 12,08 18,22 127,92 812,8 47,6 0,3 0,2 236,86 139,71 8,1 0,3 3,2 551,4

День 10 Наименование блюда Выход, г Белки , г Ж и ры , г Углево
д ы .г

Эн/ц,
ккал

Вит. С , мг Вит.В2 ,
|ИГ

Внт.В1 ,
мг

Са, мг M g. мг Fc, мг Вит. А Вн т.Е В и т .Р JVs рецептуры

Обед Суп с макарон, изделиями 250 3,36 3,02 25,27 144,6 21,9 0 0 21,6 31 1,24 0 0 28,7 №139

Плов 150 31.15 35.32 54,85 614,1 4,2 0.14 0,08 44 72,5 2,61 42,84 0 254,99 №23

Сапат из моркови 80 0,8 3,6 11,6 80 1,38 0,04 0,03 16,56 22,75 0,44 0 2,04 32,99 №71

Хлеб пшеничный 30 1.6 0.5 10,3 54,6 0 0 0,1 12 12 0,5 0 0,6 44

Какао с молоком 2CW 3,9 4.1 25,9 151,4 0,6 0 0 124,4 14 0.16 0 0 45 №642

Оладьи со сгущенкой 75/10 16,2 14,2 83,6 528 0,23 0,25 0,11 206,95 34,28 1,23 42,1 10,94 214,89 №280

Полдник Молоко детское 200 5,6 6,4 9,4 117,6 2,6 0,3 0,08 240 28 0,12 0,02 1,4 180
Печенье 20 1,2 1.1 10,1 41 0,9 0 0 9 6 0,6 0,1 0,1 27

Итога 63,81 68,24 231,02 1731,3 31,81 0,73 0,4 674,51 220,53 6,4 85,06 15,(18 827,57
Белки.г Жиры,г Углеводы

,г
Эн/ц ккал Вит.С, мг ви т.В , мг Вит.В1 мг Са, мг Мд,мг Fe,Mr Вит. А вит.Е Вит.Р

Всего 313,73 313,1 1167,6 8724,3 459,23 4,87 3,71 3869 1516 64,5 157,5 53,63 5312




